Ilanngussaq 1: Sinerissap qanittuani aalisagaqatigiit ilai pillugit 2023-mut TAC-tut siunnersuutit pillugit takussutissiaq

Saarulliit
[bookmark: _Hlk116905289]Takussutissiaq 1: 2023-mi saarullinnut sinerissap qanittuani pisassiissutissatut siunnersuutit (tons)
	
Aalisakkat suussusiat

	
2022-mi Siunnersuineq  (ICES)
	
2023-mut Siunnersui-neq (ICES)
	
2021-mi Pisassiissu-tit 

	
2021-mi pisassiissutinit ilanngaa-nerit
	
2022-mi Pisassiissu-tit 
	
2023-mi Pisassiissutis-satut siunnersuutit 

	Saarulliit
	
	
	
	
	
	

	Sinerissap qanittuani Kitaani
	4.7801
	4.5902
	21.0003
	13.961
	21.0003
	17.000


1 Sinerissap qanittuani 9.560 tonsinik aalisarneq sinerissap qanittuani aalisakkanik 4.780 tonsit naligissagaat Pinngortitaleriffiup
   nalilerpaa
2 Sinerissap qanittuani 9.180 tonsinik aalisarneq sinerissap qanittuani aalisakkanik 4.590 tonsinik aalisarnerup naligigaa
   Pinngortitaleriffimmit nalilerneqarpoq.
3 Taakkunannga saniatigooralugu aalisartunut 1.000 tonsit


Qalerallit NAFO 1B – 1F aamma Tunu 
[bookmark: _Hlk116294324]Takussutissiaq 2: NAFO 1B – 1F aamma Tunu 2023-mut sinerissap qanittuani qaleralittassiissutissatut siunnersuut (tons)
	
Aalisakkat suussusiat

	
2022-mut siunnersui-neq
	
2023-mut siunnersui-neq
	
2021-mi pisassiissutinit ilanngaa-nerit
	
Pisassiissutit 2022
	
Pisassiissutissatut siunnersuutit 2023

	Qalerallit
	
	
	
	
	

	1B + 1C (Sisimiut+Maniitsoq)
	300
	300
	225
	300
	300

	1D (Nuuk)
	522
	522
	891
	859
	699

	1E + 1F (Paamiut + Qaqortoq)
	222
	222
	584
	6341
	420

	Qaanaaq
	Soqanngilaq
	Soqanngilaq
	183
	252
	252

	Tunu
	Soqanngilaq
	Soqanngilaq
	247
	Killeqanngitsumik aalisarneq
	266


1 Pisassiissutit 519 tons-imiit 115 tons-inik qaffanneqarput 634 tons-inngorlugit 

Qalerallit Qeqertarsuup Tunua, Uummannaq aamma Upernavik (Immikkoortoq 47)
Takussutissiaq 3: Qeqertarsuup Tunuanut, Uummannamut Upernavimmullu 2023-mi qaleralittassiissutissanut siunnersuutit (tons)

	
Aalisakkat suussusiat

	
2022-mut siunnersuineq
	
2023-mut siunnersuineq
	
Pisassiissutinit ilanngaanerit 2021

	
Pisassiissutit 2022
	
Pisassiissutissatut siunnersuutit 2023

	Qalerallit
	
	
	
	
	

	Qeqertarsuup Tunua
	4.346
	5.215
	9.031
	11.1291
	9.100

	Uummannaq
	5.153
	5.153
	9.610
	10.3122
	9.650

	Upernavik
	5.068
	6.070
	8.481
	9.3003
	9.300


1. 2021-miit pisassiissutinik nuussereernermi pisassiissutit 9100 tonsiniit 2.029 tonsinik ilaneqarput, 
    taamaalillutik katillugit 11.129 tonsinngorlutik.
2. 2021-miit pisassiissutinik nuussereernermi pisassiissutit 9.650 tonsiniit 702 tonsinik ilaneqarput, 
    taamaalillutik katillugit 10.352 tonsinngorlutik.
3. 2021-miit pisassiissutinik nuussereernermi pisassiissutit 9.300 tonsiniit 100 t tonsinik ilaneqarput, 
    taamaalillutik katillugit  9.400 tonsinngorlutik.

Nipisat
Takussutissiaq 4: 2023-mi Kitaani nipisat pillugit pisissiissutissatut siunnersuutit (tons)
	
Aalisakkat suussusiat

	
2022-mut siunnersuineq
	
2023-mut siunnersuineq
	
2022-mi pisassiissutinit ilanngaanerit

	
Pisassiissutit 2022
	
Pisassiissutissatut siunnersuutit 2023

	Nipisat
	
	
	
	
	

	Kalaallit Nunaata Kitaa
	1.475,3
	1.475,3
	1.223
	1.475,3
	1.475,3








Takussutissiaq 5: Nipisannut TAC 2023-mut nipisattassanik nuussinerit (tons)
	
Aalisakkat suussusiat

	
2023-mi pisassiissutinik nuussinerit

	Nipisat
	

	NAFO 1A
	181,2

	NAFO 1Ba
	162,2

	NAFO 1Bb
	84,1

	NAFO 1C
	370,1

	NAFO 1D
	362,2

	NAFO 1E
	203,4

	NAFO 1F
	112,1

	Katillugit (tonsit)

	1.475,3

















Uiluiit

Takussutissiaq 6: 2023-mi uiluinnut pisassiissutissatut siunnersuutit (tons)
	[bookmark: _Hlk114492244]
Aalisakkat suussusiat

	
2022-mut siunnersuineq
	
2023-mut siunnersuineq
	
Pisassiissutit 2021

	
2021-mi pisassiissutinit ilanngaanerit
	
Pisassiissutit 2022
	
Pisassiissutissatut siunnersuutit 2023

	Kissavaasat
	
	
	
	
	
	

	Nuuk
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	720
	94
	720
	720

	Aqajarua
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	0
	0
	0
	0

	Attu
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	400
	245
	400
	400

	Sisimiut-Kujataa (Saqqaq)
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	400
	230
	400
	400

	Sisimiut-Avannaa (Kangaarsuk)
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	700
	0
	700
	700

	Nassuttooq
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	300
	0
	300
	300

	Kalaallit Nunaata sinnerani
	Siunnersuisoqanngilaq
	Siunnersuisoqanngilaq
	Killiliisoqanngilaq
	0
	Killiliisoqanngilaq
	Killiliisoqanngilaq

	Katillugit
	
	
	2.520
	569
	2.520
	2.520



2

